21/02/2025

16/2025
16/2025

21/02/2025                                                                                                                                                                                                          2

16/2025

BOLETIM INFORMATIVO EXTRAORDINARIO Nº 016/25

GUAPIMIRIM/RJ,21 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA 061/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, conforme Processo Administrativo nº 064 de 14/02/2025 e despacho exarado
em 20/02/2025, o Servidor MARIO JOSÉ DO NASCIMENTO JUNIOR, Assistente Legislativo, matrícula
27, do Cargo Comissionado de Assessor de Comissões Permanentes – Símbolo CC-VIII, surtindo seus
efeitos a partir de 24 de fevereiro de 2025, para qual foi nomeado através da portaria 044/2023.

Guapimirim, 21 de fevereiro de 2025.

MARLON PEREIRA DA ROCHA

 Presidente

PORTARIA 062/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

    Art. 1º - DECLARAR A VACÂNCIA do Cargo de Assistente Legislativo, a pedido do Servidor
MARIO JOSÉ DO NASCIMENTO JUNIOR, conforme Processo Administrativo nº 064 de 14/02/2025 e
decisão exarada em 20/02/2025, nos termos do Art.43, Inciso VIII da Lei Complementar 03/2004.

   Art. 2º- A vacância se dará pelo período de 24/02/2025 a 24/02/2028, correspondente ao
Estágio Probatório do servidor no novo cargo junto a Câmara Municipal de Paracambi/RJ.

   Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir
de 24 de fevereiro de 2025.

Guapimirim, 21 de fevereiro de 2025.

MARLON PEREIRA DA ROCHA

 Presidente

21/02/2025                                                                                                                                                                                                          3

16/2025

PORTARIA 063/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor FELIPE JOSÉ DE ALMEIDA SOARES, matricula nº 036, ocupante

do Cargo de Motorista do quadro efetivo desta Câmara Municipal, a pedido, licença sem vencimen-

tos, para que possa participar de uma das fases do certame, qual seja, o curso de formação policial,

realizado no Município de Florianópolis/SC, em regime de internato, pelo período de 14 de março de

2025 até 18 de junho de 2025.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais a partir do

dia 14 de março de 2025.

Guapimirim, 21 de fevereiro de 2025.

MARLON PEREIRA DA ROCHA

 Presidente

21/02/2025                                                                                                                                                                                                          4

16/2025

		2025-02-21T16:18:14-0300
	MARLON PEREIRA DA ROCHA:12559328720